
2021 年 3月 11日 

株式会社日本住宅保証検査機構（JIO） 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 当社は本日、当社従業員（勤務地：宮城県仙台市青葉区）１名が新型コロナウイルスに感染して

いることを確認しましたのでお知らせいたします。（最終出社日は 3月 8日です。） 

 

 社内外への感染拡大を防止するため、所管保健所の指導により当該事務所の消毒作業を実施する

と共に、当該従業員の行動履歴から判明した社内の濃厚接触者（3 名）に対しては自宅待機および

PCR検査を指示いたしました。 

なお、現時点において当該従業員以外の感染者は発生しておりません。 

 

当社では、社員の健康管理・健康観察の徹底、リモートワーク（在宅勤務含む）・時差出勤・リモ

ート会議の推進、不要不急の出張の制限等、感染抑制に向けた各種対策を講じておりますが、今後

も必要な対応を適切に実施してまいります。 

引続き全社員への注意喚起を徹底するとともに、保健所ならびに関係官庁等との連携を図り 当社

従業員とその家族、事業者様、取引先様、地域社会を含む人命の尊重を最優先に考え 迅速に対応し

てまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 


